
UCHWAŁA NR XXXII/242/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 25 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372)  oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i 3d w związku z art. 5 ust. 1 pkt. 1  
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze 
zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Rada Gminy Kołaczkowo 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale  XVIII/132/2020 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 8 czerwca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, nieruchomości niezamieszkałych objętych gminnym 
systemem odbioru odpadów (w systemie pojemnikowym o minimalnej poj. od 120 l)  - co 
2 tygodnie w miesiącach:  styczeń, luty, marzec, kwiecień, październik, listopad, grudzień i 1 raz 
w miesiącach: maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień; 

b) z budynków wielolokalowych (w systemie pojemnikowym o poj. 1100 l) - co 2 tygodnie.”; 

2) § 4 pkt 2 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) bioodpady: 
z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, nieruchomości niezamieszkałych objętych gminnym 
systemem odbioru odpadów (w systemie pojemnikowym o minimalnej poj. od 120 l) oraz z budynków 
wielolokalowych (w systemie pojemnikowym poj. od 240 l do 1100 l) 
- 1 raz w miesiącach: styczeń, luty, marzec, listopad, grudzień oraz co 2 tygodnie w miesiącach: 
kwiecień, maj, czerwiec, lipiec, sierpień, wrzesień, październik;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E1FE1BC-93C4-40BC-857E-1DE3BC3711E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 888), wypełniając dyspozycję przepisu art. 6r ust. 3 ustawy, po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego we Wrześni – rada gminy, w drodze uchwały zobligowana jest określić 
szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach konieczne stało się 
dostosowanie do jej przepisów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy 
Kołaczkowo. Zmiany te związane są z możliwością zmniejszenia częstotliwości odbierania niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne z gmin wiejskich. 

Z uwagi na powyższe proponuje się podjęcie niniejszej uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E1FE1BC-93C4-40BC-857E-1DE3BC3711E3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

